Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
1es y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Partici

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

2,902,916
688,992
0
977,101
585,430
651,393
0

0
411,167
33,048
0

0

0

0
372,756
100

0

5263
69,343
23,964
10,050
0
15,901
8,203

4
11,220
0

4
186,459
0

0

0
186,459

O OO0 OO0 O0O© 000 00 0000000000000 0000000 o o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

-30,030
-4,938
13,005
-105,384
0
65,161
0

2,124
-27,539
2,374
0

40,606
0
11,260
0
30,371
32,240
0
0
0
32,240

©O 0O 0O 0O 0O OO0 © 0O 000 00000000 0000 0000000000 o o0 o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
2,872,886
684,054
13,005
871,717
585,430
716,555
0

2,124
383,628
35,422
0

0

0

0
282,485
100

0
65,621
151,580
23,964
10,050
0
15,901
48,809
)
22,480
0
30,375
218,699
0

0

0
218,699

O OO0 OO0 O0O© 000 OO0 0000000000000 0000 o000 o o o o o

Devengado

4
1,123,126
356,145
9,251
230,342
177,691
348,636
0
1,062
34,199
11,422

© o ©o oo oo

22,778
68,663
9,588
5,092
0
7,433
17,620
0
12,650
0
16,379
49,895
0

0

0
49,895

O 0O 0O 0O 0O OO © 0O 000 00000000 0000 0000000000 o o0 o o o

1,075,510
356,145
9,251
230,342
130,075
348,636
0

1,062
30,856
8,797

© o o o o oo

22,060
58,228
3,995
5,092
0
7,433
12,678
0
12,650
0
16,379
49,895
0

0

0
49,895

O OO0 OO0 O0O© 0000 00 0000000000000 0000 o000 o o o o o

Subejercicio

6=(3-4)
1,749,759
327,909
3,755
641,376
407,739
367,918
0
1,062
349,428
24,000
0
0
0
0
282,485
100
0
42,844
82,917
14,376
4,958
0
8,468
31,289
4
9,830
0
13,996
168,804
0
0
0
168,804

O O 0O 0O 0O OO © 0000 000000000000 0000000000 O o0 o o o

Total del Gasto

3,569,885

56,907

3,626,792

1,275,884

1,214,490

2,350,908

PSIC. SARA ALEJANDRA PAZ DAVILA
ENCARGADA DEL DESPACHO DEL INCODIS

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ



