

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	2,902,916	-30,030	2,872,886	1,123,126	1,075,510	1,749,759
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	688,992	-4,938	684,054	356,145	356,145	327,909
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	13,005	13,005	9,251	9,251	3,755
Remuneraciones Adicionales y Especiales	977,101	-105,384	871,717	230,342	230,342	641,376
Seguridad Social	585,430	0	585,430	177,691	130,075	407,739
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	651,393	65,161	716,555	348,636	348,636	367,918
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	2,124	2,124	1,062	1,062	1,062
Materiales y Suministros	411,167	-27,539	383,628	34,199	30,856	349,428
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	33,048	2,374	35,422	11,422	8,797	24,000
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	372,756	-90,271	282,485	0	0	282,485
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	100	0	100	0	0	100
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,263	60,358	65,621	22,778	22,060	42,844
Servicios Generales	69,343	82,237	151,580	68,663	58,228	82,917
Servicios Básicos	23,964	0	23,964	9,588	3,995	14,376
Servicios de Arrendamiento	10,050	0	10,050	5,092	5,092	4,958
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	0	0	0	0	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	15,901	0	15,901	7,433	7,433	8,468
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	8,203	40,606	48,809	17,520	12,678	31,289
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1	0	1	0	0	1
Servicios de Traslado y Viáticos	11,220	11,260	22,480	12,650	12,650	9,830
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	4	30,371	30,375	16,379	16,379	13,996
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	186,459	32,240	218,699	49,895	49,895	168,804
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	186,459	32,240	218,699	49,895	49,895	168,804
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	3,569,885	56,907	3,626,792	1,275,884	1,214,490	2,350,908